
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1012 / 2017

OGGETTO: FORNITURA DI ALMANACCHI ED AGENDE ANNO 2018 PER GLI UFFICI 
PROVINCIALI.  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  175,37=  IVA  ESCLUSA. 
SMART CIG: Z19212C237 

IL RESPONSABILE

Premesso che gli  artt.  2  e  3  del  “Regolamento  per  il  funzionamento  dei  Servizi  Economali” 
  prevedono, tra le funzioni e competenze generali del Servizio, le forniture e la gestione dei beni di 
consumo necessari al funzionamento degli uffici provinciali;  

Preso atto che:

- l’art. 1, comma 502, della L. 208/2015 “Legge di Stabilità per l’anno 2016”, il quale stabilisce che 
le forniture  di beni e servizi di importo  sino ad Euro 1.000,00, a decorrere dal 1° gennaio 2016 , 
non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamenti con procedure  telematiche;

- l’art.36  del  D.Lgs.50/2016,  nonché le  modifiche  introdotte  dal  D.Lgs  56/2017 “Correttivo  al 
D.Lgs.50/2016”  afferente  l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo 
inferiore a euro 40.000,00=;

Viste  le  richieste,  pervenute  dai  dirigenti  o  loro  delegati  dei  Settori/Servizi  dell’Ente,  con  cui 
segnalano la necessità di acquistare almanacchi ed agende per l’anno 2018, agli atti dell’Ufficio 
Economato e sintetizzato nello schema allegato, per 

-      N.3 ricambi agende planning settimanali, modello “Presidente” della Quo Vadis formato 
21x27

-      N.1 agenda planning settimanale con spirale 

-      N.25 almanacco da muro formato 23x48

-      N.14 almanacco da tavolo con spirale, 12 mesi;

Ravvisata  l’opportunità  di  procedere  alla   fornitura  in  argomento  mediante  le  richieste  di 
preventivo/offerta, allegate al presente atto, inviate alle ditte di seguito individuate:

-       Cartoleria Centrale srl – V.le Innocenzo XI – 22100 Como, prot. 45154 del 30/11/2017 
-       Centro Uffici sas – Cartoleria Buffetti – Via Giulini, 10 – 22100 Como, prot. 45149 del 
30/11/2017;

 

Viste le offerte, allegate al presente atto, pervenute da

Copia informatica per consultazione



Cartoleria Centrale srl di Como - € 175,37 oltre IVA - Prot. 45608 del 04.12.17

Centro Uffici sas – Cartoleria Buffetti di Como - € 188,10 oltre IVA – Prot. 45945 del 06.12.2017;

Ritenuta congrua e  competitiva l’offerta  presentata dalla  Cartoleria  Centrale  srl  di  Como di  € 
175,37 oltre IVA;

Verificata la regolarità contributiva nei confronti di INPS ed INAIL della ditta Cartoleria Centrale 
srl  di Como mediante l’acquisizione del DURC on line, allegato;

Viste: 

-  la deliberazione n. 52 del 16.11.2017 con cui è stato  approvato il Bilancio di  Previsione per 
l’esercizio in corso; 

- la deliberazione n. 107 del  21.11.2017 con cui è stato  approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno 2017;

DETERMINA

 

1)  di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di affidare la fornitura del materiale di consumo in oggetto, alla ditta Cartoleria Centrale srl –  
V.le Innocenzo XI – 22100 Como – P.I. 00800510133 per la somma di € 213,96= IVA inclusa;    

3)  di impegnare la spesa complessiva di €  213,96= (imponibile € 175.37 – IVA € 38,59=), a favore 
della ditta Cartoleria Centrale srl - V.le Innocenzo XI – 22100 Como – P.I. 00800510133, allocata 
alla missione 01, programma 03, Cap. 1609/4 Cod.0103 del bilancio 2017 – codice piano dei conti 
1030102 – liv. IV;

4)  di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa richiamato e che la 
somma de quo è esigibile nell’anno 2017;

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed, in copia, al Servizio Controllo di 
Gestione dell’Ente, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Lì, 07/12/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Mittenti

Denominazione Comune di Residenza

CARTOLERIA CENTRALE

In carico a dal Data ricev. Trasmesso da Smistamento per

Smistamenti

SETTORE ECONOMATO E
PROVVEDITORATO

04/12/2017 SERVIZIO ARCHIVIO E
PROTOCOLO CENTRALE

COMPETENZA

Allegati

Q.tà Tipo Allegato Descrizione
TestodelMessaggio.html

REGISTRO PROTOCOLLO

N° 45608 del 04/12/2017 12:26
ArrivoMovimento:

Tipo Documento:

Classificazione: 06.10

Oggetto: PREVENTIVO DI SPESA AGENDE 2018

Tramite:  Posta certificata

Copia informatica per consultazione



Logo AVCP 

• Accessibilità |

• Contatti |

• Mappa del sito |

• Dove Siamo |

• English |

• Privacy |

• Autorità

• Servizi

• Attività dell'Autorità

• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Dario Galetti 

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO - 

SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Cambia profilo - Logout

• Home

• Gestione smart CIG

◦ Richiedi

◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG

◦ Rendiconta

◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z19212C237

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 

40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO

Pagina 1 di 2AVCP - Smart CIG

06/12/2017https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



Importo € 175,39

Oggetto
Fornitura di almanacchi ed agende anno 2018 per gli 

Uffici Provinciali 

Procedura di scelta contraente
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - 

AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto FORNITURE

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa pubblica 

(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 

dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

Annulla Comunicazione Modifica

COM01OE/10.119.142.122 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 2 di 2AVCP - Smart CIG

06/12/2017https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



        PROVINCIA DI COMO

            SERVIZIO ECONOMATO – PROVVEDITORATO
        VIA BORGOVICO, 148 – 22100 C O M O - C.F. 80004650133 – P.I. 00606750131

DIRIGENTE: Dott. Dario Galetti
Tel. 031/230252
Mail: dario.galetti@provincia.como.it
RESPONSABILE: Sonia rag. Rusconi
Tel. 031/230414
Mail: sonia.rusconi@provincia.como.it

                  Como, 30/11/2017

Prot. n. 45149

PEC: centroufficisas@pec.buffetti.it
             Spett.le  

  Cartoleria Centro Uffici
Cartoleria Buffetti

             Viale G. Giulini, 10

22100 COMO

                                                         

OGGETTO: richiesta preventivo per la fornitura di almanacchi ed agende anno 2018.

Con la presente si chiede di formulare, entro martedi 5 dicembre p.v., il preventivo di spesa da 
inviare  all’indirizzo  pec:protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it,   relativamente  alla  fornitura  del 
materiale di seguito indicato:

- N.  3 - ricambio anno 2018 per agende planning settimanali, modello “Presidente” della Quo Vadis, 
formato 21x27;

- N.   1 -  agenda 2018 planning settimanale con spirale
- N. 25 -  almanacco  da muro formato 23x48
- N. 14 -  almanacco da tavolo con spirale, 12 mesi. 

A disposizione per ogni ulteriore chiarimento, in attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.

           Il Responsabile del Servizio Economato
             (Sonia rag. Rusconi)

 

Copia informatica per consultazione

mailto:dario.galetti@provincia.como.it


 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_8282952 Data richiesta 20/10/2017 Scadenza validità 17/02/2018

Denominazione/ragione sociale CARTOLERIA CENTRALE S.R.L.

Codice fiscale 00800510133

Sede legale VIALE INNOCENZO XI 14/A COMO CO 22100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



        PROVINCIA DI COMO

            SERVIZIO ECONOMATO – PROVVEDITORATO
        VIA BORGOVICO, 148 – 22100 C O M O - C.F. 80004650133 – P.I. 00606750131

DIRIGENTE: Dott. Dario Galetti
Tel. 031/230252
Mail: dario.galetti@provincia.como.it
RESPONSABILE: Sonia rag. Rusconi
Tel. 031/230414
Mail: sonia.rusconi@provincia.como.it

                  Como, 30/11/2017

Prot. n. 45154

PEC: cartoleriacentrale@pecsemplice.com
             Spett.le  

  Cartoleria Centrale
Viale Innocenzo XI, 14

22100 COMO

                                                         

OGGETTO: richiesta preventivo per la fornitura di almanacchi ed agende anno 2018.

Con la presente si chiede di formulare, entro martedi 5 dicembre p.v., il preventivo di spesa da 
inviare  all’indirizzo  pec:protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it,   relativamente  alla  fornitura  del 
materiale di seguito indicato:

- N.  3 - ricambio anno 2018 per agende planning settimanali, modello “Presidente” della Quo Vadis, 
formato 21x27;

- N.   1 -  agenda 2018 planning settimanale con spirale
- N. 25 -  almanacco  da muro formato 23x48
- N. 14 -  almanacco da tavolo con spirale, 12 mesi. 

A disposizione per ogni ulteriore chiarimento, in attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.

           Il Responsabile del Servizio Economato
             (Sonia rag. Rusconi)

 

Copia informatica per consultazione

mailto:dario.galetti@provincia.como.it


settore /servizio richiedente
almanacco 

da muro

almanacco  

tavolo pic

calendario  

tavolo gran
agenda

Ufficio gare Costanzo G. 4 4 0

CED Camozzi G. 0 0 0

Serv Legale Condello 1 1

Cultura Colombo C 2 2 1 planning sett

Ecologia Cominetti A.

6 5  

Uff. Contratti 1

Polizia Comandante

Uff. Lavoro, serv. soc. Di Gilio
5

Territorio Endrizzi 5 1

Presidenza Accardi

3

3 ricambi mod 

Presidente plenning 

sett della Quo  

Vadis

25 14 4

Rilevazione fabbisogno almanacchi ed agende anno 2018

Copia informatica per consultazione



COD PAG.   MODALITA’ DI PAGAMENTO 

BANCA DI APPOGGIO   

DESCRIZIONE U.M. QUANTITA’ PREZZO UNITARIO SCONTI IMPORTO ARTICOLO 

TIPO DOCUMENTO 

NR.FOGLI  DEPOSITO DATA CONSEGNA DATA DOCUMENTO 

COD CLIENTE NR. DOCUMENTO CODICE FISCALE P.IVA 

RIFERIMENTI CLIENTE  TELEFONO  FAX  A MEZZO RESA PORTO 

DESTINAZIONE MERCE 

INTESTATARIO  

IVA E SPESE DI TRASPORTO ESCLUSE 

Firma Cliente ___________________________ 

IVA 

Cartoleria Centrale srl 
FORNITURE PER UFFICI 
C.F./P.IVA 00800510133 
Cap.Soc. €. 100.000 i.v.  
REA: CO-166651 
 
Viale Innocenzo, XI 14/A  
22100 COMO  
Tel. 031.33.05.311  
Fax 031.27.21.44 
E-mail: info@cartoleriacentrale.it 
http:/www.cartoleriacentrale.it 

 

 

 

 

 

                                                               PROVINCIA DI COMO 

 

                                                               VIA BORGOVICO 148 

                                                       22100 COMO                      CO 

 

 

 

 

               OFFERTE 

 

 

                                    PROVINCIA DI COMO 

   VIA BORGOVICO 148                     22100           COMO 

 
 

 

          BONIFICO  60 GG FM                                 C001568   00606750131           91              162 

 

 

     SAN PAOLO IMI SPA                                             1       100              6/12/17      2/12/17 

 

 

                                                                       031 230111         031 230334                                                                                                           

 

 

 

 00206               *QUO VADIS RICAMBIO PRESIDENTE         UN      3,00     15,041                     45,12   22 

 00363               *AGENDA FLEX 9551.BO PLANNING SETT.    UN      1,00      7,787                      7,79   22 

 00094               *ALMANACCO OLANDESE  49    23X48       UN     25,00      2,787                     69,68   22 

 00778               *ALMANACCO TAVOLO SPIR. 12 MESI        UN     14,00      3,770                     52,78   22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  Totale merce             175,37 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione

mailto:info@cartoleriacentrale.it


Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1012 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: FORNITURA DI ALMANACCHI ED AGENDE ANNO 2018 PER GLI UFFICI 
PROVINCIALI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 175,37= IVA ESCLUSA. SMART CIG: 
Z19212C237

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.
 cap. 1609/4 imp.2165/2017  per euro 213,96
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 11/12/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


